COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL E Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 023 |010 | 2025 1683 1681
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2025-1569-M 687
e e a8 RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS r | ]
Cuenta
Banco: I J Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1311838161 ]RIVERA GOVEA ANDRES ALEJANDRO J
~
s AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 46.49
TOTAL PRESUPUESTARIO 46.49
IVA 0.00
SUB - TOTAL 46.49
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 46.49
SON: CUARENTA Y SEIS DOLARES CON 49/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MANABI - RIVERA GOVEA ANDRES ALEJANDRO.- CANCELACION DE VIATICO POR COMISION A QUITO PARA PARTICIPAR DE

TALLER PRESENCIAL PARA EL LEVANTAMIENTO DEL DIAGNOSTICO INSTITUCIONAL FODA-OEI, CON FECHA 24 Y 25
SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA CIUDAD DE QUITO. AUTORIZADO CON MEMORANDO INPC-DTZ4-2025-1569-M

~ DATOS APROBACION
[ ESTADO ~ REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: s o Lo
23/10/2025
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte l rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid Dese: 0000 023 (010 | 2025 1683 1681
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2025-1569-M 687
L
RPA RTO DEV
Cl |
Regieir: DEVENGADO s OTROS GASTOS EEE
Cuenta
Banco: I | l Monetaria: I l J
SONpIoDants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1311838161 |RIVERA GOVEA ANDRES ALEJANDRO J

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
s JESSICA LOURDES
FECHA: ARTEAGH  JURRAENY
23/10/2025

Funcionario Responsable Director Financiero
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Republica

del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

BENEFICIARIO: RIVERA GOVEA ANDRES ALEJANDRO

SERVICIO: CANCELACION DE VIATICO POR COMISION A LA CIUDAD DE QUITO DEL 24 AL 25

DE SEPTIEMBRE

CONTROL PREVIO

ONO

APLICA APLICA

Confirmacién / Requerimiento en bodega

Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad

Especificaciones Tecnicas

Proformas debidamente legalizada

Cuadro Comparativo si es que supera los montos

Solicitud de Certificacion Presupuestaria

Certificacion Presupuestaria

|w[a|vn]|s]|wo]—

Autorizacion de Gastos

O

Certificado de no constar en el catalogo electronico

-10|Orden de Compra

11

Resolucion de acuerdo al monto

~-12|RUC

13|Cedula

-14|Certificado Bancario

=15

Copia contrato/financiero

16|Garantia Tecnica si es que las hubiese

17|Ingreso a Bodega

18|Egreso de Bodega

_19|Informe de recibir a satisfacion el servicio

-20|Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto

AP EA P B B B e ol Kol Bl Kol Kol Eal Kol ol Kol ol Ko

21

Solicitud de Pago

22|Factura

23

Validacion de la factura SRI

| 4| 4

=24

Compromiso

35

Documentos si es copia fiel copia del original

26

Documentos en que cur reposan los originales

bl el ks

1

2

Fecha: Portoviejo, 23-10-2025
Elaborado por:

o |esf0s

>,
MONTE
FRKEDUFUED1U-
TESORERIA

- @ESSICA A
. 'CONTABILIDAD

CONTROL PREVIO

o'y

2R
.\s.,
P :
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 023 |010 | 2025 1681 1681
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2025-1569-M 687
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Castey OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I ] J Monetaria: r I l
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1311838161  |RIVERA GOVEA ANDRES ALEJANDRO ]
=)
¢ AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 002 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 46.49
TOTAL PRESUPUESTARIO 46.49
IVA 0.00
SUB - TOTAL 46.49
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 46.49
SON: CUARENTA Y SEIS DOLARES CON 49/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MANABI.- RIVERA GOVEA ANDRES ALEJANDRO.- CANCELACION DE VIATICO CORRESPONDIENTE A PARTICIPACION DE

SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA CIUDAD DE QUITO. AUTORIZADO CON MEMORANDO INPC-DTZ4-2025-1569-M

TALLER PRESENCIAL PARA EL LEVANTAMIENTO DEL DIAGNOSTICO INSTITUCIONAL FODA-OEI, CON FECHA 24 Y 25

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
23/10/2025

Funcionario Responsable Director Financiero
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2025-1569-M
Portoviejo, 21 de octubre de 2025

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera o R
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: Autorizacién de vidtico y reembolso de pasaje aéreo correspondiente al
Taller FODA-OEI

D)

De mi consideracion.

En atencién a memorando No.INPC-DCII-Z4-2025-0225-M, suscrito por el Mgs. Andrés
Rivera, en el cual expresa "En atencién a la invitacién remitida por la Directora
Ejecutiva, Subrogante, mediante Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0558, el suscrito
participé en el taller presencial para el levantamiento del Diagndstico Institucional
FODA-OEI, realizado los dias miércoles 24 y jueves 25 de septiembre de 2025, en el
Salén de Escudos de la Matriz del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, en la
ciudad de Quito".

Por lo expuesto, mediante el presente se AUTORIZA EL PAGO de vidticos y reembolso
de pasaje aéreo del mencionado servidor, por dar cumplimiento al taller presencial para el
levantamiento del Diagnéstico Institucional FODA-OEI en la ciudad de Quito.

Se hace entrega de la documentacién habilitante y pertinente para el trdmite de pago
correspondiente.

i Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DCII-Z4-2025-0225-M

Anexos:
- tu_pasabordo_(2)0159979001761082672.pdf
- fac_004-001-000046805.pdf
- tu_pasabordo_(1)0834180001761082671.pdf
- andres_rivera_govea,_24sep_0740_manta.pdf
- informe_comisién_arq._andres_rivera-signed-signed-signed_-_2.pdf
- solicilud_comisioin_arq._andres_rivera-signed-signed-signed-signed—l pdf

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural F RV DEFIERDE
mﬂm:&mm.%m ﬂ’”lﬂﬂﬁ’ Il/foﬂ’}”‘ WYE
www.patrimoniocultural.gob.ec

' Documento firmado electronicamente por Quipux—
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b SR CERRO

REPUBLICA A Lt
DEL ECUADOR Museo Arqueolégico
Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2025-0225-M
Manabi, 21 de octubre de 2025
PARA: Sr. Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira T

Director Técnico Zonal 4

ASUNTO: Solicitud de cancelacién de viatico y movilizacién. Taller FODA-OEI

De mi consideracién.

)

Reciba un cordial saludo.

En atencién a la invitacién remitida por la Directora Ejecutiva, Subrogante, mediante
Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0558, el suscrito participé en el taller presencial para

el levantamiento del Diagnéstico Institucional FODA-OEI, realizado los dias miércoles A
24 y jueves 25 de septiembre de 2025, en el Salén de Escudos de la Matriz del Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural, en la ciudad de Quito.

En tal virtud, y una vez cumplida la comisién en el mencionado taller, me permito
remitir, en adjunto, la documentacién correspondiente para solicitar la autorizacién del
pago de vidticos y gastos de movilizacién.

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Andres Alejandro Rivera Govea
DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION

Referencias:
- INPC-INPC-2025-0558-M

Anexos:
- andres_rivera_govea,_24sep_0740_manta.pdf
- fac_004-001-000046805.pdf
- informe_comisién_arq._andres_rivera-signed-signed-signed_-_2.pdf
- solicitud_comisioln_arq._andres_rivera-si gned-signed-signed-signed-1.pdf
- tu_pasabordo_(1)0834180001761082671.pdf
- tu_pasabordo_(2)0159979001761082672.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional

Srta. Ing. Yessenia Abigail Rodriguez Heredia

oo pastal 50104 pase. Ecvdor. Tolfon: (05)70 05 fZ’Mﬂﬂﬁlll’ HSTHivE
WWW,|
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 01-10-2025
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES- INPC R4 003

N A DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: i
RIVERA GOVEA ANDRES ALEJANDRO DIRECTOR CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION ZONAL 4
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
QUITO-PICHINCHA DIRECCION CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION ZONAL

4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA y MGS. ANDRES RIVERA

g : ) INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS : I b
7 :

Actividades Realizadas:

‘Conforme a Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0558-M, en el cual se convoca a taller presencial para—el
“levantamiento del diagnéstico institucional que se llevara a cabo en las instalaciones del Instituto Nacional de’
Patrimonio Cultural- matriz en el salén de los Escudos los dias miércoles 24 y jueves 25 de septiembre de 2025

Al respecto se detallan las actividades desarrolladas en la jornada establecida:
e Miércoles 24 de septiembre de 2025
El taller inicié con la presentacion de los participantes, y mediante ejercicio ladico se dividieron 5-mesas-de
trabajo. El primer ejercicio consistié en que cada uno de los grupos analice las Fortalezas, Oportunidades
Debilidades y Amenazas. Posteriormente cada uno de los equipos revisd y voté por cada una de las
propuestas FODA. A continuacion, se socializo cada propuesta y se consolidé toda la informacion,
colocando los puntos més votados de cada propuesta. =t
e Jueves 25 de septiembre de 2025: de
, En esta jornada se conformaron nuevos grupos para analizar los datos construidos el dia anterior ysse
" realizaron varios ejercicios cronometrados para proponer con el propésito de definir soluciones ante cada
aspecto del FODA. Se emprendi6 el analisis de cada una de las propuestas construidas por los equlpos y se
abri6 un espacio de debate para pulir cada alternativa. Finalmente se consolidaron los datos trabajados
consensualmente.

{ON ¢ L.

S A de
Arh 128
‘Logros Alcanzados: las

e Elaboracion participativa de FODA institucional y construccion de propuestas de alternatwas\ly
- soluciones.

o Construccién y consolidacion de informacion complementaria para el Plan Estratégico Institucional 2025
-2029 =

»C
: ida
Recomendacion: :
2 . Iy . oz it . . ST

o Continuar con la planificacion de gestiones para la construccion participativa de normativas, plalxllgs y/o; 4
_programas, : Y

o Definir el plan institucional con la informacién proporcionada en el taller y con ello justificar
técnicamente el Plan Estratégico Institucional 2025 — 2029.

Scanned with

CamScanner“é


https://v3.camscanner.com/user/download

4
|
I

THSE

Detalle de Gastos: s
o("j
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1° 25-09-2025 | ALIMENTACION 004 001 000046805 7.49
2 TOTAL $7.49
Uk
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA :
: .FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd y 24-09-2025 25-09-2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
HORA hasta su llegada de estos sitios. %
"hh:mm
X 07:40 AM 20:05 PM
35 ds
S NRUR aa 8 TRANSPORTE érj se
TIPO.DE
TRANSPORTE - NOMBRE DE e
R rrastre, 2y RUTA FECHA HORA FECHA Hon"w" £
maritimo, otros)
"ﬁ@r’ieo AL ALl O 24-09-2025 07:40 AM 24-09-2025 08:30 AM
g
‘AEREO QYNGR QU MeNA 25-09-2025 19:15 PM 25-09-2025 20:05 PM
*NOTA: z
OBSERVACIONES:
NOTA

FIRMA DELA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: MGS. ANDRES RIVERA GOVEA
CARGO: DIRECTOR CENTRO DE INVESTIGACION E
INTERPRETACION ZONAL 4

de la Maxima Autoridad o su Delegado.

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito

~ FIRMAS

DE APROBACION

FIRMA DE LA OEL RESPONSABLE DE LA UN.IDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

T

NOMBRE: MGS MANUEL BARCIA MOREIRA
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

CARGO:DIRECTORA EJECUTIVA

NOMBRE: MGS. AMANDA ELIZABETH BRAUN BAQUERO

Svn
£

|
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smash.,

Emisor: FOODVERSE S.AS.
RUC: 0993385556001

Matriz: GUAYAS/GUAYAQUIL/GUAYAQUIL/VIA A
LA COSTAY NA

Correo: smash.ecuador@gmail.com

Teléfono: 0962631309

Obligado a llevar contabilidad: S

Agente de Retencion

Resolucion Nro. NAC-DGERCGC25-00000010

Q;.6n Soclal ANDRES RIVERA

Qﬁeccmn xxxxxx
Fecha Emision: 24/09/2025

Cc

Te

GiCaodigo Cantidad Descripcion
5 Principal

FROO3 1.00 Og Fries

HAMO001 1.00 TheOg

lnformacnén Adicional
Ra <75 )L

[Dhscnpcrén

F&
Formas de pago

VENTA PUNTO DE VENTA

Otros con Utilizacion del Sistema $7.49
Firfanciero
FRO(-

HAM -

nfc

FACTURA

No0.004-001-000046805

Numero de Autorizacion:
2409202501099338555600120040010000468050000000010

Fecha y hora de Autorizacion:
24/09/2025 18:58:39

Ambiente: PRODUCCION

Emision: NORMAL

Clave de Acceso:

IR

2409202501099338555600120040010000468050000000010

Detalles
Adicionales

0 dias

RUC/CI: 1311838161 i

Teléfono: 9999999999

Correo: AND3_13@HOTMAIL:COM
i “3}

=

Precio Descuento ' Total }
Unitario i
1.730400 $0.00 ,gi $1.73
4.782600 $0.00 $4.78
Subtotal Sin Impuestos: $6.51
Subtotal 15%: $6.51
Subtotal 5%: $0.00
Subtotal 0%: L £-5000
Subtotal No Objeto IVA: 5000
Descuentos: :
ICE:
IVA 15%:
IVA 5%:
Servicio %:
Valor Total:
G
)C
he
1D
i
)
1
49
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avianca \‘K A STAR ALLIANCE MEMBER -";

Passenger: Rivera Govea Andres (ADT) Issuing office:
Booking ref: BTFMDD AVIANCAONLINE COTIZACION Y EMISION, AVENIDA EL
Ticket number: 202 2487061001 DORADO # 59 - 15, SAN SALVADOR
< ; Telephone: 5877700
Passenger Unique ID: Date: 23Sep2025

LECTRONIC TICKET RECEIPT

SRS

QUITO MARISCAL SUCRE INTL

s A

gl(\NTA;{EL‘O,Y‘{\LEABQ;IINT_L,, y EL
= et 3 iRl 24Sep2025 ... 24Sep2025
HICE.ST NUMmGers .
Fare:BASIC (j.iquie 1) Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A.

Marketed by: AVIANCA NVB (2): 24Sep2025
Baggage (4): 0PC Booking status (1): OK NVA (3): 24Sep2025

Duration: 00:50

glilTQ. MAR!SCAL SUCRE INTL MANTA ELOY ALFARO INTL AV1696 19:15 20:05
ety -~ B 3 25Sep2025 25Sep2025 "
ﬂqié:‘BASIC Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A. 3
s Marketed by: AVIANCA NVB (2): 25Sep2025 @
Bg‘ggage (4): OPC Booking status (1): OK NVA (3): 25Sep2025 - * ‘

9. Duration: 00:50
g

B
H{‘OK = Confirmed (2) NVB = Not valid before (3) NVA = Not valid after (4) Each passenger can check in a specific amount of baggage at
no.extra cost as indicated above in the column baggage.

_Peri
i'iag 132
Eﬁ;e Calculation: MEC AV UIO Q10.00 46.00AV MEC Q10.00  Fare: USD 112.00
46/00USD112.00END
Form of payment: CC VI XXXXXXXXXXXX5891 Taxes: USD 16.80EC
ag XXXX 038146 USD 26.510R
Endorsements: /C1-2 NO OVERHEAD CARRY ON BAG/ USD 5.00WT
NON REFUNDABLE/ CHANGE FEE 30USD PLUSFARE Total Amount: USD 160.31 :
DIFF/ CHANGES RESTRICTED
{ix

RO.: -- 7
The carriage of certain hazardous materials, like aerosols, fireworks, and flammable liquids, aboard the aircraft is forbidden. If you do not

~understand these restrictions, further information may be obtained from your airline. —_—

LEGAL AND PASSENGER NOTICES
863 7 i
FU’ S A
,’t}}:-_ 5 - 43
Em o gy

irriage and other services provided by the carrier are subject to conditions of carriage, which are hereby incorporated by reference. These conditions may be:
ybfained from the Issuing carrier. The Itinerary/recelpt constitutes the passenger ticket for the purposes of article 3 of the Warsaw convention, except where
rn carrler dellvers to the passenger another document complying with the requirements of article 3. Passengers on a journey Involving an ultimate destination
or a stop in a country other than the country of departure are advised that international treaties known as the montreal convention, or its predecessor, the
warsaw convention, including its amendments (the warsaw convention system), may apply to the entire journey, including any portion thereof within‘a country.
For such passengers, the applicable treaty, including special contracts of carriage embodied in any applicable tariffs, governs and may limit the liability of the
éa‘fﬂor. These conventions govern and may limit the liability of air carriers for death or bodily injury or loss of or damage to baggage, and for dela9.° not

St B R

i Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

VUELO

avianca AV1696

QUITO MANTA

UIO MEC

)RA EN SALA GRUPO ASIENTO STATUS

izé:15 4K

PASAJERO FECHA EQUIPAJE DE MANO
Rivera Govea [ Andres 25 Sep NO

A STAR ALLIANCE MEMBER ¥, 7~

Este pase esta vencido

g s o ooy it o buse Al

i Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

e i V220740

Lo LU

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL INPC R4 003 01-10-2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION *’
DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

RIVERA GOVEA ANDRES ALEJANDRO DIRECTOR CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION ZONAL 4
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
QUITO-PICHINCHA DIRECCION CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION ZONAL 4

'FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
N24-09- 2025 07:40 AM 25-09-2025 20:05PM

SE

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: MGS. ANDRES RIVERA Y MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA

D.  RIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: e '

e Conforme a convocatoria solicitada Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0558-M de fecha 22 de
septiembre de 2025, se asistird a taller presencial para el levantamiento del diagnéstico institucional que —
se llevara a cabo en las instalaciones del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural- matriz en el salén de

C los Escudos los dias miércoles 24 y jueves 25 de septiembre de 2025.
G TRANSPORTE AT i o :
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE i SALIDA Ll
_ (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
! maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO AVIANCA MANTA-QUOO 24-09-2025 07:40 AM 24-09-2025 08:30 AM
AEREO BYIANCA QUITOMANTA 25-09-2025 19:15PM 25-09-2025 20:05 PM
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: .
~ PROGRAMA: :I PROYECTO: I ACTIVIDAD - TAREA l:‘ 7
TE Jio CormiEniE: > 7T VR DIRECTOR(a) SuU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION'
55 DATOS PARATRANSFERENCIA :
NOMBRE DEL BANCO: T'PO DE CUENTAAH R No. DE CUENTA:
Banco Pichincha 2201122867
q Zir R ",; ;V"’ »_,';‘g,;y.»_'— 5 P ST { 2 %S 5 Toye 1 . Gy
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

REPUBLICA
.~ DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0558-M
Quito, D.M., 22 de septiembre de 2025

PARA: Sr. Mgs. Andres Alejandro Rivera Govea
Director del Centro de Investigacion e Interpretacién

Sra. Marfa Fernanda Arboleda Lépez
Asesora

Sr. Mgs. Darwin Manuel Gonzalez Alomoto
Asesor 5

ASUNTO: Taller de levantamiento diagnostico institucional FODA-OEI

De mi consideracién:

Mediante Oficio Nro. SNP-SGP-SPN-2025-0779-OF del 05 de septiembre de 2025, la
Secretarfa Nacional de Planificaci6n indica lo siguiente: Planes institucionales. “Art. 26.-
Registro de Planes Institucionales. Los planes institucionales serdn entregados al ente
rector de la planificacién para su registro, en un maximo de 45 dfas a partir de la
publicacién del Plan Nacional de Desarrollo en el Registro Oficial.” En este sentido, se
comunica a las entidades publicas que se encuentran en el articulo 4 del Cédigo Orgénico
de Planificacién y Finanzas Piblicas (COPFP), a partir de la presente fecha, se da inicio

al plazo establecido en el articulo 26 de la NTSNPP para la elaboracién de los planes
institucionales.

Dichos planes deberédn ser formulados conforme la “Guia Metodol6gica de Planificacién
Institucional”, actualmente vigente, la cual puede ser consultada en el siguiente
enlace: https://www.planificacion.gob.ec/guia-metodologica-de-planificacion-institucional/ con
la finalidad de iniciar con las acciones pertinentes en la construccién del Plan Estratégico
Institucional 2025 — 2029.

Con estos antecedentes extiendo a usted la invitacién para participar del taller presencial
para el levantamiento del diagndstico institucional que se llevard a cabo en las
instalaciones del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural- matriz, en el salén de los
Escudos los dias miércoles 24 y jueves 25 de septiembre del afio en curso.

Se adjunta la agenda del taller.

Seguro de contar con su participacién, agradezco de antemano.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
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